
DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 222 del 24/02/2022

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA DELL’INFANZIA VII CIRCOLO
DIDATTICO DI VIA SPAZZILLI N° 67 DEL COMUNE DI GIUGLIANO - POD:
IT001E84811504 PERIODO AGOSTO 2021. LIQUIDAZIONE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE BENI CONFISCATI
UFFICIO CASA n. 19 del 01/02/2022



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il DUP (Documento Unico di Programmazione) - Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che

• con nota prot. 38489 del 23/04/2018 era richiesta dal Dirigente del Settore Servizi Sociali l’attivazione della

fornitura di energia elettrica presso la succursale del VII Circolo didattico, adibita a scuola dell’infanzia, sita in via

Spazzilli n. 67;

• con ODA ( ordine di acquisto ) sul MEPA ( mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ) n. 4374395 del

27/06/2018, nell’ambito della Convenzione Consip Energia Elettrica 15 lotto 13, si procedeva a richiedere la

fornitura di energia elettrica per l’ immobile suindicato;

• con nota prot. 61624 del 29/06/2018, la società Enel, comunicava la sospensione dell’ODA ( ordine di acquisto ),

per l’esistenza di pregressa situazione debitoria del Comune nei propri confronti.;

• questo Settore, pertanto, affinché potessero funzionare le attività scolastiche, lasciava temporaneamente in

essere il contratto di fornitura già stipulato tra il proprietario dell'immobile la SOC. EDIL CO.GE.CA. e la società

Servizio Elettrico Nazionale S.p.A, rimborsando il suddetto proprietario per le fatture pagate e provvedeva,

successivamente, a richiedere alla suddetta società e ad ottenere ( note prot. n. 102429 e n. 102602 del

13.10.2021 ) la voltura del contatore POD n. IT001E84811504, che, nelle more dell’adesione a nuova

convenzione Consip, rientrava in salvaguardia con la soc. Hera Comm S.p.a.

Dato atto

• che con determinazione dirigenziale n. 833 del 13/07/2021 era disposta l’adesione alla Convenzione Energia

Elettrica 18 – lotto 13, stipulata tra Consip Spa ed Enel Energia Spa per la fornitura di energia elettrica presso gli

immobili di competenza comunale e con ODA n°6305294 del 13/08/2021 le utenze elettriche del Comune di

Giugliano in Campania migravano in Convenzione Consip Energia Elettrica 18 Lotto 13, CIG Convenzione n°

830305059D e CIG Derivato n° 87795791CA, con attivazione del servizio di fornitura dal 01 novembre 2021 al 31

ottobre 2022;

• che in tale convenzione, pertanto, a partire dal 01.11.2021 è rientrata anche la fornitura di energia elettrica di

Via Spazzilli 67 ( POD IT001E84811504 );



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 3 di 8

• che invece fino a tale data la fornitura non rientra in convenzione Consip, ma in salvaguardia con la società Hera

COMM S.p.A.

Considerato che , per i motivi suesposti occorre pagare il servizio fornito fino al 31/10/2021 dalla società Hera

Comm S.r.l.

Dato atto che:

per il consumo di energia elettrica relativo al periodo Agosto 2021 è pervenuta, per il suddetto immobile di Via

Spazzilli n. 67 sulla piattaforma, codice IPA ANTD0Q, fattura emessa dalla Società HERA COMM SALVAGUARDIA

S.P.A. con sede legale in Via Molino Rosso n° 8, cap. 40026, Imola (BO) - C.F. 02221101203, riportante gli estremi

di seguito indicati:

n° Fattura Emessa Num. Prot. Del
Importo

imponibile
IVA 22%

Importo
fattura

412108463159 10/09/2021 100876 04/10/2021 € 113,89 € 25,06 138,95

Riscontrato che:

- la fornitura è stata eseguita nel rispetto delle condizioni contrattuali previste;

- la fattura su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

- i conteggi esposti sono esatti;

- la spesa non rientra tra le restrizioni della delibera Giunta Comunale n°2/2020;

Attesa l’opportunità di procedere alla liquidazione, dell’importo complessivo di € 138,95 così distinto: quanto ad €

113,89 imponibile alla società Hera Comm S.r.l e quanto ad € 25,06 per IVA in favore dell’Erario, nel rispetto di quanto

disposto dalla normativa vigente in materia;

Dato atto:

• che nei confronti della ditta è stato accertato che la documentazione contributiva è regolare, come certificato

all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 30/01/2022 prot. INAIL_ 3118892 con scadenza

30/05/2022;

• di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

• che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente

all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della

Trasparenza ed Integrità;



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 4 di 8

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge

241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti

pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

Visti gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti

DETERMINA

1) di liquidare alla Società HERA COMM SALVAGUARDIA S.P.A. , con sede in Via Molino Rosso n°8, cap. 40026, Imola (BO)

- C.F.02221101203, per la fornitura di energia elettrica per la succursale del 7^ Circolo Didattico di Via Spazzilli n°67

cap. 80014 Giugliano in Campania, periodo Agosto 2021, la somma complessiva di € 138,95 nel modo seguente:

- quanto a € 113,89 in favore della Società HERA COMM SALVAGUARDIA S.P.A. , con sede in Via Molino Rosso n°8, cap.

40026, Imola (BO) - C.F.02221101203, mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie e riportate nei dettagli

delle fatture:

UNICREDIT IBAN: IT 66 K 02008 09292 V00831046267

- quanto a € 25,06 in favore dell’Erario, così come stabilito dal l’art. 17- ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633, relativo

all’IVA;

2) di dare atto che la somma di € 138,95 trova copertura al Capitolo n. 10310901, Missione n. 04, Programma n. 02,

Titolo n. 1, impegno 298/2021 del bolancio pluriennale 2021-2023, residui;

4) di dare mandato al competente Settore Servizi finanziari di procedere ai pagamenti di cui sopra, mediante

l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 5 di 8

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA DELL’INFANZIA VII CIRCOLO
DIDATTICO DI VIA SPAZZILLI N° 67 DEL COMUNE DI GIUGLIANO - POD:
IT001E84811504 PERIODO AGOSTO 2021. LIQUIDAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/02/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 222 del 24/02/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 222 del 24/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 4.2 10310901 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 298 € 25.540,67 N. 2 € 138,95 N. 625 € 138,95

Descrizione Creditore

HERA COMM S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA DELL’INFANZIA VII CIRCOLO DIDATTICO DI VIA SPAZZILLI
N°67 POD IT001E84811504 . LIQUIDAZIONE PERIODO AGOSTO 2021

Lì, Data 24/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


